
 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
 

 
ESPÉCIE: Termo de Fomento n. 13/2017(R). OBJETO: Prorrogação de Vigência do 

Termo de Fomento n. 13/2017(R), firmado entre o Comitê Brasileiro de Clubes e o Yacht 

Clube da Bahia, cujo objeto é a Promoção das atividades de formação de atletas nas 

modalidades olímpicas de Vela e Natação, por meio da aquisição e instalação de 

equipamentos e materiais esportivos, a serem instalados nas dependências desta EPD. 

VALOR: R$ 1.488.877,44 (Um milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil, oitocentos e 

setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), VIGÊNCIA: 31/10/2018. 

ASSINATURA:  24/11/2017. PROCESSO: NLP CIP 05 000153 035. FUNDAMENTO 

NORMATIVO: art. 58, §1º, I, do Regulamento de Descentralização de Recursos do CBC 

que deverá reger o presente ajuste, assim como os princípios gerais da Administração 

Pública, a Lei nº 9.615/1998, o Decreto nº 7.984/2013 e os Regulamentos de Filiação e 

de Compras e Contratações do CBC. 

 
 
 
 
 
 
























